[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

16.02.2010 г.

№ 90
г. Лисичанск

Об утверждении тарифов на
услуги по вывозу бытовых
отходов и санитарной очистке
для населения
Руководствуясь ст. 28 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», ст. 7, 31 Закона Украины «О жилищно-коммунальных услугах», постановлением Кабинета Министров Украины от 26.07.2006 г. № 1010 «Об утверждении Порядка формирования тарифов на услуги по вывозу бытовых отходов», исполком городского совета
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на услуги по вывозу бытовых отходов и санитарной очистке для населения, предоставляемые Лисичанским автотранспортным предприятием № 032806 (приложения 1-3).
2. Тарифы на услуги по вывозу бытовых отходов и санитарной очистке, указанные в п. 1 настоящего решения, ввести в действие в установленный законом срок.

3. Данное решение опубликовать в газете «Новый путь».

4. Считать утратившими силу пункт 1 решения исполнительного комитета от 30.08.2006 г. № 545 «Об утверждении тарифа на услуги по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов для населения» и решение исполнительного комитета от 24.11.2006 г. № 733 «О тарифах на коммунальные услуги» в части населения с момента введения тарифов, утвержденных настоящим решением.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Калашника А.В.
Городской голова

С.В.Дунаев

Приложение 1

к решению исполкома
городского совета № 90
от 16.02.2010 г.
Структура затрат

в тарифе на  услуги  по вывозу и захоронению

 твердых бытовых отходов (ТБО) для населения

многоквартирных домов, оказываемые

Лисичанским автотранспортным предприятием № 032806

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. изм.
	Затраты на 1 человека

с НДС

	1
	Затраты на захоронение ТБО на полигоне
	грн.
	0,71

	2
	Затраты на вывоз ТБО
	грн.
	3,97

	Итого тариф
	грн.
	4,68

Управляющий делами

В.М.Литвинюк

Директор ЛКАТП – 032806

Ю.В.Басюк
Приложение 2

к решению исполкома
городского совета № 90
от 16.02.2010 г.
Структура затрат

в тарифе на  услуги  по вывозу и захоронению

 твердых бытовых отходов (ТБО) для населения

частного сектора, оказываемые

Лисичанским автотранспортным предприятием № 032806

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. изм.
	Затраты на 1 м3 с НДС

	1
	Затраты на захоронение ТБО на полигоне
	грн.
	3,17

	2
	Затраты на вывоз ТБО
	грн.
	15,55

	Итого тариф
	грн.
	18,72

Управляющий делами

В.М.Литвинюк

Директор ЛКАТП – 032806

Ю.В.Басюк

Приложение 3

к решению исполкома
городского совета № 90
от 16.02.2010 г.
Тарифы

на  услуги  по санитарной очистке для населения, оказываемые

Лисичанским автотранспортным предприятием № 032806

	№ п/п
	Наименование затрат
	Ед. изм.
	Затраты на 1 м3 с НДС

	1
	Выкачка технической воды
	грн.
	25,29

	2
	Вывоз жидких нечистот
	грн.
	29,51

Управляющий делами

В.М.Литвинюк

Директор ЛКАТП – 032806

Ю.В.Басюк